

山形市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業 (91 ~ 93 ページ)					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業 (91 ~ 93 ページ)				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 七日町第5ブロック南地区市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 七日町第5ブロック南地区市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 都市計画道路事業十日町双葉町線 内容 東西間の渋滞緩和を目指した駅環状道路としての道路整備事業 L = 441m W = 30m 実施時期 H10年度 ~ <u>H24</u> 年度	山形市	山形駅の東側と西側を連結する駅環状道路として位置づけられており、年々増加し続ける自動車交通需要に対応し、交通処理機能の強化を図り、駅周辺の中心市街地の活性化を図る役割を担った重要な幹線道路である。 本事業により、東西間の交通渋滞を緩和するとともに、円滑な交通の流れを確保することで、都心へのアクセス向上を図り、「賑わい拠点の創出」に寄与するものである。	支援措置の内容 社会資本整備総合交付金(道路事業(街路)) 実施時期 H20年度 ~ H23年度		事業名 都市計画道路事業十日町双葉町線 内容 東西間の渋滞緩和を目指した駅環状道路としての道路整備事業 L = 441m W = 30m 実施時期 H10年度 ~ <u>H23</u> 年度	山形市	山形駅の東側と西側を連結する駅環状道路として位置づけられており、年々増加し続ける自動車交通需要に対応し、交通処理機能の強化を図り、駅周辺の中心市街地の活性化を図る役割を担った重要な幹線道路である。 本事業により、東西間の交通渋滞を緩和するとともに、円滑な交通の流れを確保することで、都心へのアクセス向上を図り、「賑わい拠点の創出」に寄与するものである。	支援措置の内容 社会資本整備総合交付金(道路事業(街路)) 実施時期 H20年度 ~ H23年度	
事業名 都市計画道路事業東原村木沢線 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 都市計画道路事業東原村木沢線 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(3) ~ (4) 略					(3) ~ (4) 略				
5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業 (95 ~ 99 ページ)					5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業 (95 ~ 99 ページ)				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(4) に移設					事業名	山形市	昭和2年に竣工した山形県下	<u>支援措置の内</u>	

						山形まなび館運営事業 内容 第一小学校の旧校舎を活用した既存公共施設の有効活用を図る事業 実施時期 H21年度～		初の鉄筋コンクリート構造である第一小学校旧校舎は、当時のわが国建築技術の最先端を示しており、県内建築技術の先進性を示す重要な建築物である。 旧校舎を保存継承するとともに、伝統工芸をはじめとする本市の誇るべき地場産業を紹介するイベントやワークショップ等を開催することにより、「賑わい拠点の創出」及び「街なか観光交流人口の増加」に寄与するものである。	<u>容</u> <u>社会資本整備</u> <u>総合交付金(都市再生整備計画)</u> <u>実施時期</u> <u>H22年度～H25年度</u>	
事業名 山形市民会館改修事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 山形市民会館改修事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 夜間・休日診療所施設整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 夜間・休日診療所施設整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(4)に移設						事業名 山形まなび館2階・3階利 活用の検討 内容 山形まなび館2・3階の利 活用を検討する 実施時期 H23年度	山形市	県下初の鉄筋コンクリート造の校舎で学校建築史上において貴重な存在であり、本市の近代化の象徴である第一小学校旧校舎の2・3階部分の利活用を検討し活用することにより、「にぎわい拠点の創出」及び「街なか観光交流人口の増加」に寄与するものである。	<u>支援措置の内容</u> <u>容</u> <u>社会資本整備</u> <u>総合交付金(都市再生整備計画)</u> <u>実施時期</u> <u>H23年度</u>	

(2) 略
(3) 略
(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 山形まなび館運営事業 内容 第一小学校の旧校舎を活用した既存公共施設の有効活用を図る事業 実施時期	山形市	昭和2年に竣工した山形県下初の鉄筋コンクリート構造である第一小学校旧校舎は、当時のわが国建築技術の最先端を示しており、県内建築技術の先進性を示す重要な建築物である。 旧校舎を保存継承するとともに、伝統工芸をはじめとする本市の誇るべき地場産業を紹介す		

(2) 略
(3) 略
(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(2)からの移動				

H21年度～		るイベントやワークショップ等を開催することにより、「賑わい拠点の創出」及び「街なか観光交流人口の増加」に寄与するものである。		
事業名 山形まなび館2階・3階利活用の検討 内容 山形まなび館2・3階の利活用を検討する 実施時期 H23年度	山形市	県下初の鉄筋コンクリート造の校舎で学校建築史上において貴重な存在であり、本市の近代化の象徴である第一小学校旧校舎の2・3階部分の利活用を検討し活用することにより、「にぎわい拠点の創出」及び「街なか観光交流人口の増加」に寄与するものである。		
事業名 子育て支援施設「あ～べ」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 高齢者交流サロン運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 山形県芸文美術館運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 学習空間mana vi運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2)からの移設				
事業名 子育て支援施設「あ～べ」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 高齢者交流サロン運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 山形県芸文美術館運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 学習空間mana vi運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

- (1) 略
- (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業(100～104ページ)

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(4)に移設				

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

- (1) 略
- (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業(100～104ページ)

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 空き店舗・空き家・空き地データベース事業 内容 空き店舗や空き家の所在	山形市、山形市中心市街地整備推進機構ほか	空き店舗や空き家の所在地、空き店舗等の情報をデータベース化し、新規出店や商店街の空き店舗を活用したいと考えている個人・団体等、また街なかに住居したい人に情報を提供す	支援措置の内容 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)	

--	--	--	--	--

- (2) 略
(3) 略
(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 空き店舗・空き家・空き地データベース事業 内容 空き店舗や空き家の所在地、所有者の意向等の情報を収集し、街なか居住者やテナントの誘致等に資する事業 実施時期 H21年度～	山形市、山形市中心市街地整備推進機構ほか	空き店舗や空き家の所在地、空き店舗等の情報をデータベース化し、新規出店や商店街の空き店舗を活用したいと考えている個人・団体等、また街なかに居住したい人に情報を提供する。その際、不動産関係団体、まちづくりNPO等とネットワークを形成し、連携しながら進めていく。 空き店舗の解消を図り、空き店舗による街全体の魅力が低下することを防ぐとともに、街なか居住を促進するものであり、「賑わい拠点の創出」及び「街なか居住の推進」に寄与するものである。		
事業名 中心市街地活性化のための「新たな拠点づくり」検討事業(再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 建築物の高さ制限 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 中心市街地活性化区域への「市街地再開発事業」及	(略)	(略)	(略)	(略)

地、所有者の意向等の情報を収集し、街なか居住者やテナントの誘致等に資する事業 実施時期 H21年度～		る。その際、不動産関係団体、まちづくりNPO等とネットワークを形成し、連携しながら進めていく。 空き店舗の解消を図り、空き店舗による街全体の魅力が低下することを防ぐとともに、街なか居住を促進するものであり、「賑わい拠点の創出」及び「街なか居住の推進」に寄与するものである。	実施時期 H22年度	
---	--	---	-----------------------------	--

- (2) 略
(3) 略
(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(2) からの移設				
事業名 中心市街地活性化のための「新たな拠点づくり」検討事業(再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 建築物の高さ制限 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 中心市街地活性化区域への「市街地再開発事業」及	(略)	(略)	(略)	(略)

び「優良建築物等整備事業」の誘導
(略)

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- (1) 略
- (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業 (106 ~ 135 ページ)

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 七日町御殿堰開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 中心市街地活性化ソフト事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(4) に移設				
(4) に移設				

び「優良建築物等整備事業」の誘導
(略)

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- (1) 略
- (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業 (106 ~ 135 ページ)

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 七日町御殿堰開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 中心市街地活性化ソフト事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 「山形まるごと館 紅の蔵」運営事業 内容 山形の伝統工芸品や農産物、飲食をまとめて体感できる「山形まるごと館」を設置し、そこを拠点に「山形ブランド」の確立を図る事業 実施時期 H21年度～	山形市、山形市中心市街地整備推進機構	本市には、歴史的・文化的資源のほか、伝統的な地場産業、豊かな農産物、個性ある食文化が存在するが、内外ともに明確にイメージされておらず、市全体として山形らしさのブランド化が進んでいない状況にある。 そこで、山形ならではの特産物や食文化を体感できる施設を設置、運営することで、歴史・文化資産を活かした山形らしいまちづくりを進めるとともに、産直市などの機能も備え、新たな賑わいと交流の拠点づくりを進めるものがある。 運営にあたり、“食”をはじめとした体験型、参加型の多彩なイベント等を開催することで「賑わい拠点の創出」及び「街なか観光交流人口の増加」に寄与するものである。	<u>支援措置の内容</u> <u>社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)</u> <u>実施時期</u> <u>H22年度～H25年度</u>	
事業名 空き店舗・空き家・空き地データベース事業(再掲) 内容 空き店舗や空き家の所在地、所有者の意向等の情報	山形市、山形市中心市街地整備推進機構ほか	空き店舗や空き家の所在地、所有者の意向等の情報をデータベース化し、新規出店や商店街の空き店舗を活用したいと考えている個人・団体等、また街なかに居住したい人に情報を提供する。その際、不動産関係団体、	<u>支援措置の内容</u> <u>社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)</u>	

事業名 レンタサイクルの 基地づくり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(4)に移設				

- (2) 略
(3) 略
(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ 及び必要性	国以外の支援 措置の内容及 び実施時期	その他 の事項
事業名 「山形まるごと館 紅の 蔵」運営事業 内容 山形の伝統工芸品や農産 物、飲食をまとめて体感で きる「山形まるごと館」を 設置し、そこを拠点に「山 形ブランド」の確立を図る 事業 実施時期 H21年度～	山形市、山 形市中心市 街地整備推 進機構	本市には、歴史的・文化的資 源のほか、伝統的な地場産業、 豊かな農産物、個性ある食文化 が存在するが、内外ともに明確 にイメージされておらず、市全 体として山形らしさのブランド 化が進んでいない状況にある。 そこで、山形ならではの特産 物や食文化を体感できる施設を 設置、運営することで、歴史・ 文化資産を活かした山形らしい まちづくりを進めるとともに、 産直市などの機能も備え、新た な賑わいと交流の拠点づくりを 進めるものがある。		

を収集し、街なか居住者や テナントの誘致等に資す る事業 実施時期 H21年度～		まちづくりNPO等とネットワ ークを形成し、連携しながら進 めていく。 空き店舗の解消を図り、空き 店舗による街全体の魅力が低下 することを防ぐとともに、街な か居住を促進するものであり、 「賑わい拠点の創出」及び「街 なか居住の推進」に寄与するも のである。	実施時期 H22年度	
事業名 レンタサイクルの 基地づくり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 蔵の特徴を説明するプレ ートの設置 内容 中心市街地に多く現存す る蔵に説明用のプレート を設置する事業 実施時期 H21年度～	山形市、蔵 所有者、民 間団体	中心市街地に現存する多くの 蔵に「いつ」「どのようなこと に使われたのか」「蔵の特徴」 等の説明が書かれたプレートを 設置し、来街者に山形らしさに 触れながら、街の中を楽しめな がら歩いてもらうものであり、 「街なか観光交流人口の増加」 に寄与するものである。	支援措置の内 容 社会資本整備 総合交付金(都 市再生整備計 画) 実施時期 H22年度～H25 年度	

- (2) 略
(3) 略
(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ 及び必要性	国以外の支援 措置の内容及 び実施時期	その他 の事項
(2)からの移動				

		運営にあたり、“食”をはじめとした体験型、参加型の多彩なイベント等を開催することで「賑わい拠点の創出」及び「街なか観光交流人口の増加」に寄与するものである。								
事業名 空き店舗・空き家・空き地データベース事業（再掲） 内容 空き店舗や空き家の所在地、所有者の意向等の情報を収集し、街なか居住者やテナントの誘致等に資する事業 実施時期 H21年度～	山形市、山形市中心市街地整備推進機構ほか	空き店舗や空き家の所在地、空き店舗等の情報をデータベース化し、新規出店や商店街の空き店舗を活用したいと考えている個人・団体等、また街なかに居住したい人に情報を提供する。その際、不動産関係団体、まちづくりNPO等とネットワークを形成し、連携しながら進めていく。 空き店舗の解消を図り、空き店舗による街全体の魅力が低下することを防ぐとともに、街なか居住を促進するものであり、「賑わい拠点の創出」及び「街なか居住の推進」に寄与するものである。				(2) からの移動				
事業名 蔵の特徴を説明するプレートの設置 内容 中心市街地に多く現存する蔵に説明用のプレートを設置する事業 実施時期 H21年度～	山形市、蔵所有者、民間団体	中心市街地に現存する多くの蔵に「いつ」「どのようなことに使われたのか」「蔵の特徴」等の説明が書かれたプレートを設置し、来街者に山形らしさに触れながら、街の中を楽しめながら歩いてもらうものであり、「街なか観光交流人口の増加」に寄与するものである。				(2) からの移動				
事業名 山形商工会議所会館建設事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 山形商工会議所会館建設事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 ナナビーンズ再生事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 ナナビーンズ再生事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 中心商店街活性化資金制度 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 中心商店街活性化資金制度 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名	(略)	(略)	(略)	(略)

中心市街地活性化のための「新たな拠点づくり」検討事業(再掲) (略)					中心市街地活性化のための「新たな拠点づくり」検討事業(再掲) (略)				
事業名 七日町商店街BDF事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 七日町商店街BDF事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 BDFを活用した賑わいづくり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 BDFを活用した賑わいづくり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 大規模空き店舗活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 大規模空き店舗活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 インキュベートプラザ事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 インキュベートプラザ事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 やまがた伝統こけし館運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 やまがた伝統こけし館運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 まちなかサロン事業「なか」 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 まちなかサロン事業「なか」 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 セットバック連たん整備支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 セットバック連たん整備支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 新規出店サポート事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 新規出店サポート事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 中心街共通駐車サービス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 中心街共通駐車サービス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 一店逸品運動 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 一店逸品運動 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 経営のアドバイス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 経営のアドバイス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 街のご用聞きサービス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 街のご用聞きサービス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(略)					(略)				
事業名 商店街の達人講座 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 商店街の達人講座 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 「市」のある街づくり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 「市」のある街づくり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 (仮称)「やまがたお勧め の逸品」キャンペーン (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 (仮称)「やまがたお勧め の逸品」キャンペーン (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 外国人スキー客の市街地 観光誘導事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 外国人スキー客の市街地 観光誘導事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 観光案内版整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 観光案内版整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 やまがたの伝統的食文化 活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 やまがたの伝統的食文化 活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 市街地観光コース作り事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 市街地観光コース作り事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 市内観光案内所整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 市内観光案内所整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 城下町やまがた観光レン タサイクル事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 城下町やまがた観光レン タサイクル事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 城下町やまがた探険隊 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 城下町やまがた探険隊 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 まちなか回遊イベントの 実施 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 まちなか回遊イベントの 実施 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 ヤマガタ蔵プロジェクト (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 ヤマガタ蔵プロジェクト (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 やまがた舞子の活用 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 やまがた舞子の活用 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

事業名 観光ボランティアの充実 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 梅花藻の生息地づくり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 文化観光施設スタンプラ リーの実施 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 文化観光施設連携事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 文化観光拠点施設の入場 料無料化 (略) 内容	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 中心街循環バス・1日券と 文化観光施設入場券のセ ット販売 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 観光マイスター認定 ご当地検定の実施 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 街なか観光の推進組織の 整備と推進戦略の展開 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 街なかイベント推進組織 の整備 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 イベントに関するアンケ ート調査の実施 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 まつり、イベントの開催 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1]略

[2]略

事業名 観光ボランティアの充実 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 梅花藻の生息地づくり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 文化観光施設スタンプラ リーの実施 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 文化観光施設連携事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 文化観光拠点施設の入場 料無料化 (略) 内容	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 中心街循環バス・1日券と 文化観光施設入場券のセ ット販売 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 観光マイスター認定 ご当地検定の実施 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 街なか観光の推進組織の 整備と推進戦略の展開 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 街なかイベント推進組織 の整備 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 イベントに関するアンケ ート調査の実施 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 まつり、イベントの開催 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1]略

[2]略

